
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  335          DEL  19/04/2016 

OGGETTO:  Conferimento n°4  incarichi a tempo determinato di Dirigente medico nella 
disciplina di Anestesia e Rianimazione ( Simula - Scudu- Marchisio- Saba)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/04/2016 Al 04/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso che  nella  dotazione  organica  transitoria,  approvata  con  Delibera  n°  303  del 
08.04.2016, nella disciplina di Anestesia e Rianimazione risultano n°4 posti vacanti, 
distribuiti  tra  i  PP.OO.  Aziendali,  n°2  dei  quali  attualmente  coperti  con  altrettanti 
incarichi a tempo determinato;

Atteso che  per  insufficiente  disponibilità  di  medici  ad  accettare  i  conferimenti  a  tempo 
determinato allora proposti, sono rimasti scoperti n° 2 posti;

Vista la nota n° NP/2016/1516 del 14.03.2016, con la quale il Direttore dell’U.O.  del P.O. di 
Olbia,  a  fronte  della  carenza  di  organico  dovuta  alla  mancata  copertura  dei 
summenzionati posti vacanti, nonché all’ulteriore assenza, intervenuta a vario titolo, 
di  n°3  Dirigenti,  comunica  la  chiusura  di  alcune  attività  e  la  limitazione  di  quelle 
restanti, poiché impossibile garantire i servizi essenziali resi dalla Struttura, oltre che 
il rispetto delle nuove disposizioni in materia di orario di lavoro;

Rilevato che anche il ricorso agli istituti contrattuali previsti dal CCNL attivati al fine di far fronte 
all’emergenza, dato l’attuale contesto, non è stato risolutivo;

Atteso che, valutate le condizioni di grave sottodimensionamento del personale, che rende di 
fatto impraticabile il rispetto degli standard di sicurezza nonché delle norme in materia 
di organizzazione dell’orario di lavoro ( 161/2014), la Direzione Aziendale dispone la 
copertura a tempo determinato dei posti in argomento;

Dato atto      altresì, che i conferimenti in oggetto vengono disposti in coerenza con i contenuti e gli 
obiettivi previsti dal piano di rientro adottato da questa Azienda e trasmesso all’ARIS, 
per competenza, con nota n° PG/20156/8616 del 03.03.2016

Accertato che il presente  provvedimento è conforme a quanto disposto dalla DGR n°23/7 del 
12.05.2015,  relativamente al vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva 
sostenuta nell’anno 2009 per le tipologie contrattuali diverse dal rapporto a tempo in-
determinato, come risulta dalla proiezione, su base annuale, dei dati di spesa  riferiti 
al 1° trimestre 2016; 

  
Atteso che,  per  la  disciplina  di  che  trattasi,  l’Azienda  dispone  di  idonea  graduatoria 

concorsuale,  giusto Provvedimento n° 137 del 22.02.2016;

che sono stati consultati, per l’eventuale copertura di incarichi a termine, i candidati 
collocati dal 1° al 22° ed ultimo posto;

Preso atto della  disponibilità  pervenuta  da  parte  dei  candidati  di  cui  al  1°,2°,3°e  22°  posto, 
nell’ordine,  Dott.ri  Simula Alessandra,  Scudu Daniel,  Marchisio  Leila Maria e Saba 
Marco,  nonché del  mancato  riscontro,  ovvero  della  rinuncia  formale,  da parte  dei 
candidati collocati nelle posizioni intermedie;

Rilevato     che i candidati di cui al 1° e 2° posto, Dott.ri Simula e Scudu, risultano in servizio 
presso questa Azienda con incarichi attribuiti da precedente graduatoria di selezione, 
tra  l’altro  di  durata  residua  meno  vantaggiosa  di  quello  proposto  e  che  pertanto, 
all’atto della stipula del nuovo contratto individuale di lavoro decadranno dall’incarico 
attualmente in essere;

Ritenuto     per quanto sopra, necessario conferire n° 4 incarichi a tempo determinato di Dirigente 
medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione,  della durata di mesi 6 ciascuno;



 

Visti -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i
-      il D.Lgs n° 81/2015

     -     il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Med . e Vet.;
    -     la L.R. n°10/2006;

                                       -     l’Atto Aziendale; 
                                       -     la DGR n° 1/14 del 12.01.2015

-     la DGR n°23/7 del 12.05.2015
-  la DGR 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di dare atto che nella posizione funzionale di Dirigente medico nella disciplina di Anestesia e 
Rianimazione risultano n°4 posti vacanti, distribuiti tra i PP.OO. Aziendali;

 di conferire un incarico temporaneo, attingendo alla vigente graduatoria concorsuale di cui 
alla delibera n° 137 del 22.02.2016, ai n°4 candidati di seguito indicati:

Po

s

COGNOME NOME Luogo nascita Data nascita 

1 SIMULA ALESSANDRA SASSARI 11.03.1983
2 SCUDU DANIEL LANUSEI 07.03.1983
3 MARCHISIO LEILA MARIA SASSARI 27.02.1985
22 SABA MARCO SASSARI 26.10.1973

           

 di dare atto che i presenti incarichi, della durata di mesi 6 ciascuno decorrenti, previa stipula 
del contratto individuale di lavoro, dalla data di effettiva presa di  servizio,  avvengono su 
posti  vacanti   e  cesseranno  automaticamente  allo  scadere  del  periodo,  senza  nessuna 
particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di dare atto che i candidati di cui al 1° e 2° posto, Dott. ri Simula e Scudu, risultano in servizio 
presso questa Azienda con incarichi attribuiti da precedente graduatoria di selezione, tra l’altro 
di durata residua meno vantaggiosa di quello proposto e che, pertanto, all’atto della stipula del 
nuovo contratto individuale di lavoro decadranno dall’incarico attualmente in essere;

 di  dare  atto  che  i  conferimenti  in  oggetto  rientrano  nella  dotazione  organica  transitoria, 
approvata con Delibera n° 303 del 08.04.2016, pertanto, vengono disposti in coerenza con i 
contenuti  e gli  obiettivi  previsti  Piano di rientro  adottato da questa Azienda e trasmesso 
all’ARIS, per competenza, con nota n°PG/2016/8616 del 03.03.2016;

 di dare atto, altresì, che il presente  provvedimento è conforme a quanto disposto dalla DGR n
°23/7 del 12.05.2015, relativamente al vincolo di riduzione del 50% della spesa complessiva 
sostenuta nell’anno 2009 per le tipologie contrattuali diverse dal rapporto a tempo indetermi-
nato, come risulta dalla proiezione, su base annuale, dei dati di spesa  riferiti al 1° trimestre 
2016;



 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso  dei requisiti  previsti dalla 
legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott.  M. Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


